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ädling kin en ansvarig styrelse 16 April 1849. För denna åtgärd under tio år, efter htilken tid den 
haffa eybåliit säkert fotfäste, ty blef Hans Excclence 'då hen lem- kunde upphöhas genom ett års notis 

han rar sänd af en liberal Minister 

i England, som hade utnämt honom 

för att tillkännagifra TB_llinträ- 

der na» a fskafia nde, ftvoriie-

Aahbnrton Föredraget hfi) 
ket också bestämde griins linien norr 
ut till St Lawrence och testerut öf 
fer sjöarna till Nordrestra hörnet af 
Late of the Woodi. En klausur i 
föredraget bestämde också om U t- 
fexling af Förbrytare, till­
talade för rissa brott begångna i ende­
ra landet.

anses
nade Parlaments buaet. hånad och från endera parten. Genom den er-v-V"'"

Canadas Historia skymfad af en uppretad, sktänaude höll Förenta Staterna rättighet att 
pöbel. hvilken vid aftonens inbrott fiska på kusten af St Lawrence golfen 
blef ytterst tåldsam och anföll Parla- och Sju-Provinserna samt frihet till

»

Kap. VI.
mentshuset. Båda kamrarna foro inträde i Gfra Canadas kanaler. Trakte­

rande Britiska Manufakturvaror, här- linnu ; Session. En skara af beviip- [ ten, ehuru varaude af märkbar firr- 
förinnan

Stati förbundet 

1. En Period af återupp­
byggande. Efter upproret började 
den förenade Provinsen af Canada att 
söka reda ut sina affärer från. det 
kaos b vari de hade fallit och gifta 
enighet och styrka åt den unga nati- 

Mänga mätt och steg af

--•*

åsett af hemregeringen på olje män ryckte in i kongressens ses- del för båda landen, blef uppsagd af 

sionsrum, drefro ut medlemmarna, för- Förenta Staterna år 1866 och Canada 
hans egen statsmanux klokhet ledde ,törde åj| gjttbar e.endom och slu- »ökte afsii tnings platser annorstädes 
honom att iakttaga folkets önskningar tade med att plasera brinnande fack- samt nya utvägar för rina öfrerflö. 
och att rätta sig efter endast såda- )or ; huset samt nedbrände detsamma.: diga produkfer. Under Lord Elgén» 
nas råd som hade fokels förtroende.

' - Jr *inporterade varor till kolonien; medan
8 i r Charles Metcalfe och 

Lord Elgén. År 1841 dog Lord 
Sydenbam och efter den korta admini­
strationen afSir Carles Bago t 
blef General Guvernör» embetet. år 
1841., ufvcrlapet af Sir Charles 

(sedermera Lord) Metcalfe. Sir 
Charles hade innehaft en vigtig be­
fattning under Regeringen i Indien 
och hans i östern inhemtade diplo­
matiska erfarenhet ledde honom till

Med Parlamentsbuset blefvo både i administration afgjorde Canada »lut­
biblioteket och stats handlingarna för- ligt stridsfrågan angående Pr est er- 
störda. Tiden stillada uppståndelsen; akapetsReserver genom anta- 
och ehuru kraftiga protester blefvo gandet af en förordring bestämmande

statens afskiljande i sina relationer tHI 
nogon viss religion och genom anslag 
till presterskapet i besittning af-rege-

VOlyckligtvis var Canada vid denna tid 
icke beredd att draga nytta af den 
nya Guvernörens medlande hållning 
En ny o>-h brännande fråga hade 
för någon tid upprört landet. Denna 
var propositionen, som hade upprepade 
gånger framställts till Parlamentet, 
att ersätta de personer i båda Pro­
vinserna, hvilka hade lidit föiluster 
till deras egendom under upproret.
Ar 1846 hade Disper — Ministeren 
underställt ett förslag till kongressen 
att ersätta Gfra Canadiensaroe deras 
förluster och de franska medlemmar 
oa öfterenskommo att understödja 
förslaget, med vil kor att Nedra Ca 
nadas anspråk skulle möta -amma rät 
visa. Men Nedra Canadas förluster 
blefvo vid denna tid endast delvis er­
satta; och sedsn Dräper — Ministären 
år 1848, med anledning af frågan om 
full ersättning och Sekula­
riseringen .af ..Prestera ka- 
pets Reserver samt formerandet 
af den B a 1 d w i n-L afontaine- 
’»k a liberala styrelsen, blef störtad,

Under Lord Metcalfe» företogs frågan åter vid det Nya
Parlamentets sammanträde i Montreal utvidgande terräng af landet. Moder­
år 1849, då propositionen mötte det landet beviljade äfven kolonien ban.^ 
kraftigaste n otståud af de eugelsk delafrihet och öppnade hennes hamnar

för tullfria trävaror, »panmäl och
till högste Chef för undervisningsverket da ansågo att de flesta af Nedra öfriga produkter från vestern, Canada 
i Gfra Canada, hvilket ernbete han Canadas ersättnings anspråk voro rå blef sålunda i tillfälle att handla 
innehade till stort gagn for landet och dana ram blifvit framställda af „re 
heder for houom sjelf, under en tid 
af < (ver trettio år. Under Dr Ryer 
son blef det nuvarande utmärkta ty- 
»temet af Allmänna och Högskole
undervåningen infördt och erhölls ett
liberalt understöd af Parlamentet. Kort erkändes rättighet att anskaffa 100,000
efter detta tvingades Metcalfe, till- pund »terling for att ersätta Nedra
följe af bristande helsa, att resignera Canadiensaroe deras förluster. Denna
från General Guvernörs embetet; och åtgärd blef emellertid rå opopulär hos

en kort mellantid blef han det konservativs partiet att General
Su- efter trädd år 1847 af Lord Elgén Guvernören blef öfverhopad med pe

tetita och femtusen Britauien. Be en svärson till Earlen af Durham och ti tioner, bedjande honom att vrtobe 
slutet heiiket var en stor öferrätt en skarpsinnig statsman med stor er- lägga billen, men Lord Elgén nekade
fil: Canada kfå kaodt under namoetj faienhet. Med ankomsten af denna i att göra det och beslutet blef lag den

ooer.
inbördes förbättring och
blefvo vidtagna i Parlamentet. 1 En 
af de mest vigtiga af dresa 
förordning om införande af Muni- 
upal Sy »t e m e t af lokal styrelse i 
städel, byar ,.township-1 • och ,,Coun- 
ti»'*. med lättighet att utskiifva 
skatter lör lokala förbättringar, att

Z

l var en rända till Eugland, aubållsnde hos 
Hennes Majestät att vento belägga 
,.billen“, angående upprorsförlusterna, 
blef det icke gjord t, och hotelsen 
ett nytt uppior stannade i tal. Kung­
ligt missnöje emot ornstiftarena visa­
des genom den Britiska Ministerens

rings understöd. När detta var g jord t, 
blef återstoden af

om
Obenägenhet emot en ansvarig styrel­
se. hvilken han »osäg vara oförenlig 

inrätta styrelse" och betala utgifter- mr<( den beroende.ställningen af en 
na for den lokala administrationen.
Bestämmelse gjordes äfven Om utvid­
gande och underhåll af ett system 
för den allmänna skolunder-
g i e n i n g e n; för inrettande och under- han några utnämningar utan sina lag- 
håll af King's College (numera |jgg rådgifvares känmdom eller be 
Torooto Uni veni tet), Gfra Cana- giftande, hvilka tillfölje deraf reaig- 
da College och öfriga undervis- nerade fi an sina embeten. Efter att 
niligaverk. Penningar auslogoa äfven for rD tid hafta styrt utan ansvariga 
för Kanal Systemet, för by g- rådgifrare. formerade Metcalfe en 
gande af kolonisations vägar konservativ Minister och vädjade per- 
och för uppförande at Allmänna sonligen till folket, hvilket utföll 
byggdadér. År 1842 afgjorde» lälunda att en liten konservativ ma- 

orovärkande fråga, hvilken joritet blef invald till Parlamentet och 
var länge kiillan till inbördes oenig- en Minister, under M r William 
het. nemligen den -omtvistade Henry (sedermera Högste Domaren) 
gräns e-linien emellan New Bruns- Dräper.
wick och staten Maine. Emellan den ucneral Guvernörskap blef R e v. D r.

_Maine Egerton Ryersoo, »om hade 
vårit hufvudet för Victoria (me­
todist) Universitetet, utnämnd talande kouservatisterna- De vistnämm-

fienuingsiua, 
flutna genom försäljningen af Land-

in
t

Reserverna, delad emellan Muuici*
1koloni, Han vidhöll strängt Regerin- 

företrädesrätt i utdelandet
psliteterna i förhållande till derasgillande af Loid Elgéus haudlingssätt 

och genom flyltuingeu af sätet för folkmängd, att användas antingen for 
styrelsen fiåu Montreal. För en tid1 undervisningen eller till lotalg for— 
mötte Parlamentet endast hvart fjerde bättringar.

5gena
af ynnestbevis och utnämning till 
tjenster. Hysande »ådanua idéer gjorde 1

(Forts:)år, alternativt i Torouto och Que- 
bec. Ar (858 blef Ottawa (förut 
Bytowu), enligt jlunnes Majestäts be­
slut, hufvudstad i Canada, och sed- 
nare blef den bestämd till

Till Winnipeg» Konuté för brand- 
skadades nud-ättning.

Med dages port halva vi haft gläd­
jen genom Lindshöfdingen i Jämt­
lands Län, John EricsOq, från Eder 
mottaga Kronor 1 2 5,80 i port- 
remissvexel, och anhålla vi att å de 
brandskadadar vägnar fä jämte qvilto 
hembära ett hjertligt tack till såväl 
Herrar Komilerade som de öfrige 
Gifvaiue för kärleksfullt Och broder­
ligt deltagande i nöden.

Sundsvall d. 10 Oku 1888.
Med djupaste aktning och tacksam­

het För Nödhjelpr komiten 
Sundsvall 

J. Berggren,

varak
tigt säte fur Regeringen.

■*

3. ÅTgårder af framåtskri­
dande. Emigranter fortfor att ström 
ma till kolonien; öppnandet! af jern- 
vägar samt utvidgandet af Ångkraften

1
-------xi -

en annan !

1
pä floderna och sjöarna lemnade till 
falla för bebyggande af en ständigt <

i

Provinsen ochBritiska
låg en betydlig landsträcka, hvilken 
tillegnade» båda af Amerikanska och 
Canadiska timmerhandlare och »ar

I

,

torsaken till upprepade, och ibland, 
Till und-

,-U-

med utlandet, att gilva 1 utbyte 
sådana af heunei produkter for hvilka 
hon kunde finna af-ätttiingsort utrikes; 
ocli att använda sin handels flotta 
i varutransporten på kontinenten. Ett 
anmärkningarärdt faktum af Britauinus 
eftergifter till Canada vid denna tid. 
var henne» bifall till koloniens nego 
cieriug om en traktat med Föreuta 
Staterna lör ömsesidigt utbyte, tull­
fritt, af naturliga produkter från aäxelser. 
farmen skogen, sjön och gtufvau.
Deun Ömsesidiga Traktaten, 
som deo kallades, ingicks år 1854 
och skulle fortfara alt vara gällande,

ganska häftiga kollisioner, 
vikande af vidare misshälligheter vid bel|erna“ och att på den grund någon 

er-ättning icke skulle tilldelas dem. 
Osktadt denna opposition vidtog Re- 
formstyrelsen. som nu var vid makten 
en åtgärd h varigenom densamma till-

llerr Emanuel Turuer. Winnip g, 

Nödhjelpskommitcn i Umeå 
till under-töd åt de genom etd-olve- 
kan den 25 sistlidne Juni nödlid «n<"t 
fatt emottaga genom Eder från 
Skandinaver i Winnipeg Kr: III öf- 
versända af Lamishöfding.
Ericson, far å de hulpora vägnar' 
framföra innerliga och odtujukv tack-

i
togo Canadiska och Amerikanska Re­
geringarna åtgärder om en vänlig öf- 
werenekommelse och hvardera landet 

en representant att bevaka sina 
Lord Aahbnrton blef 

ntaedd för Stor Britauien och Daniel

»om

4 I

John
Webaterfor Förenta Staterna. Be 
saltatet af öfterenskommelseo aar den 
njt nf dn insllea tolftusen qrndrntmil efter 
sjntnarn skulle tillfalla Förenta

v*.i

.

Nödhjelpekomiten i Umeå 
gn. Oss. Klingtpor 

v. Ordf- randa 
Kyrkoherde.
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A# nwe meget takoemmelige for en eller 

>g for mm Del
»lapp med ett hudeår, men prio- Isdugårdsbyggnad i Ufveredwun, två 
•ros granne dödades öguublickligan. ,njj f|^n Lidköping och , tillhörig 
Kf.jtnant K. G. Plåten,-

Friat Ord.•CM BKAXBISATIRKE

8att hruksegaren Proevlwrilz. Af i Utlu- 
i'ä tnoUati sid», blef oskadd, rrin-1 genien varande 02 kroater voro 10 

sen arbetade dock den 22 Xov. anda, då folk kom til stil-
En kirurg har fOrklarat, att såret

iew saavidt det Engelske at jeg til- 
tirdslillér mig med saadanne Boger, 
men en h<ål Del som tanker sig at 
deltaga i mit Selskab vil helst fore- 
trsrkke sit eget Sprog og med det 
Maal lot Uje. at ingen arbe ide, af 
nogee Betydning. er at tsa d« eom 
Vinteren, anser vi d

CAJfÅDIENSABBN (Denna afdeltnng >tår öppen, i mån 
af utrymme och halt, för brefV af 
mera lokal natdr. från nybyggare 
för anmärkningar och iakttagelser, 
som kunne intressera en större all­
mänhet, men tidningen år ieke an­
svarig för hvad i denna afdelning 
återgifves).

\
(Tllt SCAXMXAVIAX CAXADIAX)

let. De öfriga voro mer eller 
mindre skadade, bland hvilka 4 så 
svårt, att de måste nedslagtas. 
Byggnaden var alldeles jemnad med 

af 520,uUU kr., metlan det öfriga | marken. Endast det höga roatare- 
af inkomstémr, som upptagas till bordet, mot hvilket den nedstör- 
2,210,000 kr., skulle åtgå för ver- ; tande trossbottnen brutits, har mafe 
kets drift och underhåll m. m. Af

a SwedleM Vleetfcly, Jeerwel,

— ISSt ED AT — icke är farligt.
WIXXIPBe «e-* - MAXITöBA. 

The flret and only ScandinavUn paper 
ever itwued in the Dominion 

f""-' of Canatb.

Stockholms gasverk beräknas 
nasta är komma att lemna^en vinstn

i
iheldigst at 

t rejse derop 
da Vinteren er for lang uden ndfccn 
Bcskjaltigelse.

Enhver som vil se ode oi Oplysuin- 
ger og Vejleduinger gjör os en stor 
VtlgjcerLiDg. ikke alene for os; men 
egsaa for flere som har Adgang til 
at lese dem Beretninger for oro 
mu.igt at gjore Sehkabet sturre.

vente til Vaaren med

Prenumerationspris, postporto 
in be räknad t, 50 cts.

Lösnummer 5 cis.
Korespondenser och med- 

delandéfi, som äro af allmänt in­
tresse, raottages med tacksamhet.
|3f Agenter för Den Skandina­

viske Canadiensaren önskas öfver allt 
och på alla platser, der våra lands­
man finnas.

Följande bref har ankommit till 
Landkommisriötmren Herr 
Hamihon härs^des fiän en far n; a re 

,i D*kota. som har anhållit att få 
dttstuiaia offentliggjort.

Herr L. A. IDmiltot!
Deies rredc Skrivelse af 25de Okto­

ber er mod ta get med Taknemlig 
hed. Dctes fuLtetulige Redcgjörelse •> 
giver o* et klart Inblik i Forholdcue 
Jer, og vi imödeser med glsede den 
Dag vi kau faa hilse paa vore Lands­
man 1 bag Staternes Enrmrrker. Dog 
endnu ehgang vil vi dr>ste o* til at 
pvakalde deres Opmaerk‘Omhed paa vor 
Pamphltt, og om kunde gives en Au 
ledning til at aabenbare vore An^ 
skmUer for de dervcerende skandiua 
vi-ke Landsmend og Brud re, var det 
vo* btörvte Uuske og for vis Skyld 
vi vilde vaere me get taknemlige.
I en nie- Fretulid vil mange lierve- 
reude Skandinaver best »ge Eder. pia 
Giund af deu V^tudiog aoui her er 
taget paa hele det materiell© Liv. 
Forskrrkeligt er det vor la ngt tilbage 
Farmerbefolkningen her er sat; men 
kan man ikke undres siameget der- 
over. naar man betrakter det to sidate 
Hutter sotn har haft et Udfald, n od 
visende mod Setl.rnes store Forhaab- 
oingt r.

Den furste Höst gav et UU; Kvan­
tum Hvede, aom kom i ringe Pris- 
uu er baade Kvalitet og K v ntitet 
i en daarlig Forfatuing men til gj**n 
K«ld i en hö} Pri-, som ikke bjaelper 
megef, da mau. e har brrudt siue 
Filder paa Grund af Frost og andie 
kuttede men det blev og*aa alt. 
Lengere ne de, for exempel i Miuue- 
•ota.tr det enda vferre. idet Graes- 
hoppen og . Chincbbaggeo 4 i Förening 
har dtekk.-t Jordens Överilade og til- 
intetgjort dens ’’ Frcmbrlngelse.

Arbeideren begiver sig, i cn kritisk 
Stilliog, ud <>gcnde efter noget bedrt- 
og alle har sin Opmierksomhed hen- 
vendt hertil. tteukeude. her er Lan­
det som llyder af Maelk og Honuing, 
og om hvia Husvezge Vinranken staar
som et Hegi*v men..-véd"\Ankomsteu
her. vil de snart finde at alle disie 
Beregninger al ar fejl. Vel. Dakota 
kau vrre god i sine Ting, men det 
har til Gjeugald meget truende at 
byde; naar Suestormene kommer som 
et baeloiörke og aperrer Samfierdeo

att tacka för, att en del djur med 
iil vet kom ifrån förstörelsen. Huset- 
var uppfördt af timmer på stenfot 
och endast 12 år sgammalt.

L. A. inkomstsumraan kommer den vida 
öfrervägande delen, eller 1,441,800 
kr., från pri våtbelysningen.

Stockholms stads fastigheter. En­
ligt en af drätselnämdens första 
afdelning uppgjord förteckning öfver 
de under dess förvaltning stälda 
fastigheter jemte derah värden. och 
årliga afkastning, egde Stockholm 
vief 1887 års slut fastigheter till 
ett bokfördt värd*? af 24,172,874 kr. 
80 öre, med en hyresafkastning af 
1,1U0,840 kr.

' t

NYKÖPING. Till följe af de stora 
extra hraudstodsutgifterna i Städer­
nas allmänna brandstodsbolag har 
fabrikören Hearic I^öfvenius i Ny­
köping måst begära pig, i konkurs 
Man har grundade anledningar att 
tro, att detta fall icke blir det enda 
i Nyköping, suger „Södermanland» 
Läns Tidning14. Någon öfverdrift 
måtte val dock ligga i påståendet, 
att konkurens förorsakats genom 
den omnumda e.vtfa utdebiteringen.

ACrbodigit
Ui. *K. Lien,

Daily P. 0. Barnet Co. 
D. T.KONTOR: 713 Main str., 

Man.VVinnij»eg •k cr . -i-< Herr G. H. Campbell, General 
*geut fur alla Ocean-Ångbåts Unief i 
Winnipeg, håller på att göra ipeciel- 
U arrangementer för att *e£ordra 
emigranter från Sverige nä vt» %år. 
Alla, som önska sända efter siua vän­
ner och slägtningar till detta land, 
torde till skrifva Herr Campbell, som 
med nöje vill gifva alla nödiga 
lysningar. Ni kunna skrifva till ho­

på edert eget språk och han be­
svarar edra bref på samma språk 
sedan han cu anställt i sio tjenst en 
skandinavisk korrespondent som be­
svarar alla bref. Ni kunna bespare 
både tid och penningar ginom att 
skrifva till Herr Campbell då ni önska 
•ända efter någon vän från gamla 
landet. Herr Campbell befordrar och- 
så peuningar till alla' delar af Sveri­
ge genom sitt „Money Order* sy­
stem, htari genom adressaterna få 
emoltsga fulla beloppet i sven«ka 
penningar å närm*ste postkontor eller 
i sin bostad, v tan någon extra afgift. 
Letta är en stor fördel för Skandi­
naverna. Då ni önska räbd» ptnn- 
iugar hem, sänd beloppet i Ameri­
kanska dollars till Mr. Campbell jemte 
tydligt namn och adress på den per 
son till hvilken penningarna skola 
utbetalas, så vill han genast ombesörja 
deras befoidran vidare och tillsanda 
eder ett tryckt qvitto på det belopp 
ni tilbändt honom. Mr. Campbell 
har haft mycket affärer med Skandi­
naverna ocb de äro alla välbelåtna 
med honom

P. O. Box 528.
- t* :

EMANUEL 6HLEN, Reöak^r.

Stockholms stads budget för är 
i889. Enligt det16, ny 1. utkmnna för­
slagit till utgif&'-öch ■inkomststat för 
hufvudstaden under instundande jår 
skulle samtliga utgifterna uppgå 
till 12,711,077 kr. 10 öre och in­
komsterna till ,7,345,045 kr. 97 öre 
hvadan sålvde^ den brist, som skall 
täckas genom kommunalskatt, låne­
medel m. m., skall komma att ut­
göra 5,365,431 kr. 50 ör^jl

Åi .
Tidningen trycke ’♦ j å Isländska tid­
ningen Lögberge tryckeri i Winni-

iSUNDSVALL. Nedbrunnen fa­
brik. Från Sunds»-all meddelas, att 
Matfors bobinfabrik nedbrunnit den 
lf) Nov. på aftonen. Många dyr­
bara maskiner försfördes. Anled­
ningen till eldsvådan är ännu okändv

Barackerna i Sundsvall kominer sta­
den att öf% ertaga för en summa af 
100,000 kr., mot det att nödhjelp 
kommittén under en tid af tre" år 
betalar nyra för de obemedlade, 
som i dem inrymmas. Barackerna 
ha ursprungligen kostat 220,(MM) kr.

upp-

A N M A L A N. ? mm

Den Skandinaviske Canadiensaren 
å I ärmtd fiamlära sio hjertliga 

tacksamhet till all», sj unerligast tjll 
skandinaverna, f r den valvilja och 
uppmuntran den rönt under siu mer 
än ettåriga tillvaro.

De mäfj^a uppmuntrande bref 
jemete det icke obetydliga antal nya 
prenumeranter, vi tid efter annan er­
hållit. hafra förvissat oss om, att 
tidningen icke ur öfveiflödig utan 
emottagits med vänlighet.

På grund häraf hafva vi nu nöjet 
anmäla tidningen lor år 1889.

Vi skulle önska att utgifva tid-- 
niugen oftare, men u^pne kunna vi 
icke fyrverkliga detta. Den skandi­
naviske Canadiensaren vill fortfarande 
söka att efter bu

LULEÅ. Af Luleå — Ofoten- 
banan är nu skenlagd en sträcka 
af 224 kilometer från Luleå. Norr 
ont tiellivara pågår arbetet med 
endast 150 myp, men arbetet å malm­
berget bedrifves med cirka 400 
man, deraf 370 äro jernvägalinla­
gets arliete. •

Utförsleii af Gellivara-malm. En­
ligt officiella siffror hafva under 
innevarande års seglation till och 
med Oktober månads utgång från 
Luleå till England utförde 68,121, 
015 kg. jermnaltn af The ^Swedish 
and Norwegian Kailvay Company 
Limited. Under Oktober månad 
utgjorde exporten 17,914,610 kg.

I

NORRKÖPING. Guldbröllop, fir- 
adt å sjukhus. En af Norrköpings 
äldste borgare, förre bryggaren 
öhrling, hvilken för ögonsjukdom 
vårdades å lasarettet, . firade där­
städes den 18 Nov. sitt guld bröl­
lop. Det åldriga paret hade under 
dagens lopp att glädja sig åt tal­
rika besök af slugtningar och vänner.

z

r
förmåga behaud 

la skandinivvinas i Vanada politå-ka. 
sociala och religiösa frågor, samt rå 
väl till nytta som nöje meddela all- 
munua skandinaviska och canadiska 
nyheter.

Prenumerantionspriset, postporto in 
beräknadf, nr 50 cents fur ett år 
Tidning*n liiod^s fiån nu till den 
1 Janutri 189) till alla prenume­
ranter, som nu insnoda sin prenu- 
merationsafgift % 0 50 för oustkkom- 
mandc år. Vi öfverlemna Den Skåndi 
navi-ke Canadiensaren till våra lands­
män och Undsmininnor och hoppas 
förfarande fl påräkna deras vänliga 
understöd och beskydd.

Winnipeg, 31 Oktober lk88. 
___1__ KLDAKTlöNEN.

i Från artilleriet till frälsningsarmen. 
Underlöjtnanten- vid Svea artilleri- 
regi mente Herman Lagercrantz in­
lem i.ade nyligen sin ansökan om af- * 
sked från regimentet. Hr Lager­
crantz, hos hvilken redan sedan 
länge förmärkts starka sympatier för 
den s. k. frälsningsarmen, har sedan 
ett par månader tillbaka, jemte sin 
fru, vistats i England,. för att när­
mare studera denna „armés“ vasen, 
och lär nu, enligt hvad bref från 
honom gifva vid handen, vara fast 
besluten, att, sedan han erhållit / 
sökt afsked ur svenska arinén, in­
träda i frälspingsarmén, der han må­
hända kommor att fortare anvancera»

MALMÖ. Kockums mekaniska 
verkstad har i olycksfallsförsäkring- 
bolaget Skandinavien försäkrat sina 
50u arbetare å 1,000 kr. hvardera. 
Arbe tar ne betala 1 öre om dagen, 
verkstaden resten.

fcn ovanlig fostermor, enkan Nilla 
Andersson i Malmö, har i - dagarne 
gått ur tiden, .87 år gammal. Den 
döda, fom under hela sitt lif ej 

af det timiliga goda, än 
som gått åt föT dagen, har upp­
fostrat icke mindre än ett tjugutal 
barn, som annars kommit fattig­
vården till last. Och hun har danat 
sina fosterbarn till dugliga man 
och qvinnor.

\SVERIGE.
STOCKHOLM. Konuugtn* hel-åtillstond 

imellem voro Husr.gge og. hrod er ^ T>rit god[ h„ dock h*
tndnu verre. kalder en stor Del Iiidi- , , . .., . .. ,under under senaste tiden ej varit fullt
vidder i en for tidlig Gr»v. da maa tjHfre(jÄtallaDde. med anledning af att
Lvstrn t»bet og Modet svtekke, »1, ^ . Norge ,ig en for.
om man har Karakter som en Jern* . , . p . .... .kyluing. For den »kull kar han nu

några vecker vid Drottniogholen i
lugn tillbakadragenhet genomgått en
Karlsbadérkur, hvilken måste tem-
ligen rationell tillämpas.

■

H3t
a

0,B SERVERA. stöne. og i Samfundets indre klcebcs 
det af Svagheder og verst i den aan- 
delige Retning. 1 kirkelige Auliggen- 

i der staar Befolkningen lavt. den split­
ter sig i tn aiengde Sekter, ingen

Her Brulm har oinskri.nkt full- vil 1*dd “* ,tde: mtu ,Ue ’U lfde- 
makt. att skötii tidningen» affa- »g Skolen, Tel er den et Hjem for 

Bref, meddelanden m. m. Geografi. Ortografi og Tidsfördriv; 
tonlc ben gvt ndrvssvrzia til ..Den men Religionsleren er bor t v ist derfra.
Skandinaviske Canadiensaren’1, P.O. jB der er meget. men jeg maa iod- 
Box 52h, 713 Main Stn-gt VV inni- tbntiAe mig til del. og vil i samme

Anlvdulu* paa min ng mange fleres 
vegae bede dem godhedsfult sende 
os enhver Oplysning som kunde hjselpe prins Eugen den 
til att aabenbare de Ferdele som stad^ representationen i „Theatre

*. *

o
JÖNKÖPING. Fängslad ett år 

och derpå frikänd. Hemmanaegaren 
Carl Petter Holm från. Kättorp, 
Hultajösn,. dömdes af Vestra härads­
rätt för förfalskning af ett qvitti», 
gällande å 19 kr., till 6 månadera 
straffarbete. Göta hofrätt återför­
visade målet till ny behandling vid 
häradsrätten, men domen blef den­
samma som första gången. Holm 
gick sedermera till k. m:t med det 
resultat, att högsta domstolen

LIDKÖPING. Af en orkanlik upphäft häradsrättens dom och för­
storm hatten mellan den 16 och ordnat om Holms sättande på fri 
17 Nov. förstördes i grund en fot. Holm har emellertid,

Sox tonårig rym marv. Sextonarige 
Ernst Gustaf Nygren från Stock- 
holnri har anhållits 1 Malmö. Han 
hade den 20 Nov. afvikit från Stock­
holm, sedan han af sin styffadvr 
mottagit 1,028 kr., för att insätta 
i riksbanken. Af dessa penningar 
hade han behållit 150 kr. såsom 
reskassa. Han ämnade sig till 
Amerika. Han innehade nu 114 kr.

Under min frånvaro redigeras j
tidningen af Herrar Christian Bruhn 
och C. Schrccdor.

Jt
Helsokuren medförde ett så lyc­

kligt resultat, att en om och lång­
samt framskridande förbättring in­
träffat, som nu kau anses hafva 
fullt h ft den efterhängsna åkom­
man, en katarraIffektion i trakten

mr.

X

af diahphragtnan.
Nerikeshertigen i Jifsfsfra. Då 

21 Nov. bevi-

Winnipeg Oktober 1S98.
EMANUEL ÖHLF.N.u

- i

M*ri'oba byder en Skandinav, og \ lyrique44 i Paris, nedföll gaskronan 
|03i norske Buges» hares, vilde vi alldeles bredvid prinsen. Hati und-

i

l
%V/

J
4

J
( :"i.. \:

v
N_ _ _ _ _ _ _4_

'

-

1 r

i

4

r
t

■

r.

■

/



7
\ji

%•

J

A
-4^

r •v;/ " i. ■,t c ' vL.1.:.v i
i

/ . a
•- ""-I ,;-

£
■*~1

' * —T'
c4 r?"- •—■

V.“7 . %
'v ;•

>■. Afiek-, suttit Hktud Mita •=* =■ * Time» »> P"" slo*te‘'|
psa I>egen ved Knren mödte

Rigwiagemendene. Om Aftenen da 
Bm streeledc i al sin I*regt kjörte 
Kongeperret uml alle de konge- 
lige Gjuter rundt og besaa al 
Stedsen og mod tog langt hele Vejen 
de bedate Vidnedsbyrd pee Folkets 
Hengivenhed.

Hoeestad lig. CEO. H. CAMPBELL.December förra året.

)
KARLSTAD. Sin nittionde rif 

sköt hårom dagen 80-årige förre eol- 
dateh, numera kyrkvaktaren K. Bo­
din g i Skillingmsrk.

A (liden åldring. En af Frende- 
fom pastorata äldsta medlemmar, 
ora icke den allra äldste, hemmans- 
egarehustrun Agneta OIdedotter från 
Södra Binas, efled den V Sox. i 
den höga åldern af nära 02 år. 
Begäfvad med en synnerlig god 

^helas ända till det allra sista —- 
bon rar sjuk endast ett par tre 

7 dagar — skötte hon sjelf — barnlös, 
aom hori var — aittf. hus och sin 
egendom med en duglighet dcb 
omtanke, som i lietraktande af 
hennes ovanligt höga ålder förtje- 
nar beundran.

Alla sektioner med jemna nummer 
utom 8 och 26. äto öppna får ,,hom- 
Uead*"' och , pre-emptk»ie.

IXSKRIFNING^ 
Imhrifoiogeu skall göras personligen 

pd närmaste landkoutor, i h vil ket 
lar det, som man önskar erhålla, är 
beläget, eller om rrby*gareo före­
drager, må han efter antiken till 
inrikesministern i Ottawa eller 1111 
Dominion Land CommUaiooer 1 Winni- 
peg. befullmäktiga niigon. nära land- 
kontoret att förrätta inskiifningen för 
hoconi.

$
KONTOR; JERX VÅG8ST ATION EN & 471 MAIN ST.

* - Man.

Rekommenderar sig hoi skandinaverna för biljetter till billigaste priser. 

GENERALAGENT FUR

Winnipfg - K ■ ■

ALLAN Kl I11-1IIMHerr Emanuel Öhlöne adress i. 
Sverige blifver Öfver-Gran, Bålsta 
S. W. B. Stockholm, Sverige.

Biljetter täljts tilPech från Winnipeg och fCljande plats:r; Stockholm 
Göteborg Malmö, Köpeuhatnu, E>bjergh, Kiistiinia, Stavanger, Bergen. 
Kristiansand och Troodfcjem.

jCSC" Biljetter »åljas af mig billigare un ho« någon ar.nan.
När ni ämnar sända efter edra tiioner i Kami* lendel, hänvänd fder 

till mig (or biljetter och upplysninzar. Tidtabeller och MMcliugsli*tor ctc 
nu gällande lag. kunna lesnna» fritt till htar och ed, som mundtligen eller skriftligen hänvftnde 

* sig till kontoret.
Penningar rmottsgas for försändning till Sverge. Norge Ovti 

Danmark utan a (gift. B ref med förfrågningar på svenska, norska eller 
dansk * besvaras med omgående på samma språk.

, SKYLDIHETER.
Enligt

homsteads skyldigheter fullgöras på 
trenne satt.

-t-
Tender* for a Tlmber Berth ta the 

Provlnee ef lultaka.
1 ) Tre års odling och bosätt­

ning. under hrilken ,tid nybyggaren 
icke tpå tara Ir&nearande längre än 
6 måneder något år, eid förlust a 
sin rättighet till landet.

2.) Bosättning under tre år 
inom 2 mil från ..homestead qvart- 
sektiooen*■, och efteråt, strax före 
eosöken om pitent, bosättning under 
månader 1 ett ändamålsenligt* hus,, 
uppfördt på lendeL 10 ecret jnåste 
plöjas första året efter inskrifniugen, 
15 acres ytterligare andra året och 
15 acres tredje året. 10 ecres måste 
rara besådda andra och 25 acres 
tredje året.

I.) En nybyggare må rara bosatt 
hvar som helst under de första2 åren. 
men första året bör han plöja 5 acres» 
och under det andra året beså sagde 
5 acres. samt odla ytterligare 10 acres, 
äfrensom bygga ett ändamålsenligt 
hus. Rättigheten till landet förloras 
om bosättning icke är börjad innom 
2 års förlopp från inikrifoingsdsgen. 
Därefter måste nybyggaren bebo och 
odla sitt land under minst 6 månader 
hvarje år under 3 år.

KALE B TENDERS, addreased to 
tbe undersigned and marked „Tend- 
for a permit to cut timber,“ wil be 

received at this Department until 
noon on Wedneaday, tbe 19th day

SECLINCSUSTA.HALMSTAD. Hjertlös moder. 
Trettioåriga ogifta Johanna Cher-

ALLANLINEN.lotta Johansdotter i Qvibille miss­
handlade den 18 Nov. sitt treåriga 
barn, i det hon lyft. barnet i M,",få December next, for » permit to
- . . . . . cut tirober from that date up to there t, slog det i vaggen och spar- r

let of October, 1889, upon Berth 28,

Från Portland 
till Liverpool 
via Halifax 

T horsd. d. 27 Des.

Frän Halifax
till
Liverpool 
Lörd. d. 
Månd d. 
Lörd. d. 
Måud. d. 
Lörd, d.

Polynesian ....
Caspian, via St. Johns, Nfd. 
Sarmatian....................

. kade det samma. Barnet har aflidt. 
Modren har häktats och införpassats 
till cellfängelsen bär.

situated 8 miles north of White-
Thorsd. d. 10 Jan.mouth, a station on the line of the 

Canadian Pacific Railway, in the 
Province of Manitoba.

Sketches showing the position of 
this* berth together with the condi- 
tions under which a permit will 
be issued, may be optained at the 
Crown’Timber Office at Winnipeg.

JOHN R. HALL, 
Secretery.

Nova Scotian, via St. Johns, JNfd.
Thor sd. d. 24, Jan.Skogsffirödelse pågår nu som 

l>äst i södra Halland. Har en bon­
de skog på sitt hemman, tvärt skall 
den ned. - Skatter, hypoteks-och 
andra räntor fordra med oblidke- 
lig stränghet, att penningar skrapas 
ihop från alla möjliga håll och 
kanter. En bland södra Hallands 
vackraste bokskogar^ den s. k. Brö­
dens skog i Tönnersjösn, flera 
hundra tunnland i omfång,., år nu 
snart en saga blott. De jättelika 
månghundradaåriga träden fällas 

- nu utan förbarmande, klyfvas till 
bränsle eller huggas upp till staf- 

Cch hvilket lif råder icke 
derstädes! Rop pch skrik af hun­
dratals menniskor, som äro sys­
selsatta med nedköming, hästarnes 
gnuggande, dånet af yxsla^en, spra­
kandet från elderna, som blifvit 
uppgjorda här och der, för att staL 
verhuggaine må kunna „lynkau sig 
vid dem, allt detta. bjldar en den 

lifliga tafla, man kan tänka 
sig. Stundom får man 
ae försvinna mellan de glesnade 
träden, en rädd hare eller ett skyggt 
rådjur, förskräckta öfver det ovan­
liga bullret 1 skogen, der förr en­
dast rådde en högtidlig tystnad. 
Allt är förändrat, och om ett par 
År har södra Halland att till sina 
många förut egande. för all odling 
oduliga backar, lägga nya, vidlyf­
tiga sådana.

DOMINIONLINEN.
Från Portland F

...... d. 3 Jan.
................. d. 17 Jan.
................. d. 31 Jan.
............. i. 14 Febr.

QC- Vidare upplysningar meddelas tf
J. W. Ber*. Plum Coulee. Manitoba.
Andrew Hallonquist, West Selkirk.
John Hallonquist. Bergen, Meuitoba 
Alex. Stenberg, New Stockholm, Ohlen P. O. Assa. 
B. Hallonquist, Oak Lake, Manitoba 

eller af

Halifax. 
5 Jan. 

19 Jan.
2 Febr. 

16 Febr.

Oregon . . 
Vancourer.
Sarnia........
Oregon....

Department of the Interiör, 1 
Ottawa, Not. 29th, 1888. j

I *

ver.

GENERAL AGENTTenders for Tlmber Berths In the 
Provlnee of Manitoba. 1ANSÖKAN OM PATENT.

kan göras bos land-agenten, home- 
steadsimpektor eller till Intelligence 
Officer vid Mooiomm eller Qu’appelle 
station.

>
AEAI.ED TENDERS, addressed to 

the undersigned, and marked,, Ten­
der for a Permit to cut Timber will 
l>e reoeived at this Department un­
til noon, on Mondav, the 7th day 
of January next to the 1st of Oct­
ober, 1889, on portions of the north 
hatves of Townships 8 and the south 
halves of Townships 9, in Ranges 
16 and 17, east ef the Principal 
Meridian, in the Province of Mani­
toba.

s
OANADANORDVEST

LANDKOMPANIET.
>Sex månader* notis måste giftas 

skriftligen till regeringens laodkom- 
missioser af nybyggaren om hans 
önskan, före han gör ansökan om 
patent.

Intelligence-kontor finnas i Winnipeg, 
Moosomin och Qu'eppelle station. Ny- 
anländande emigranter. erhålla på 
något af desea kontor upplysningar 
om land, som är öppet för inskrifoing 
och af de i sådant ändamål anstälde 
tjänstemän erhållas kostnadsfritt råd 
och upplysningar Tid anakaflandet af 
land, aom bäst lämpar sig för ny­
byggaren.

Alla förfrågningar om land under 
regerniogena kontroll, och som är 
beläget mellan östra gränsen al prof in­
sen Manitoba och Stilla Oceanen tor­
de adressera» HB

-h.V =--r.mest
på afstånd

Underrättelser för skandinaviska åkerbrukare och andra.
De landsträckor, som bliftit reserverade för utral af detta kompanis 

hafta alla bliftit omsorgsfullt undersökta ock beslå »f g od t åkeibrukaland- 
De åro till salu a tan några inskränk ningar angående uppodling eller be­
byggande. Prislistor finnas till påvende på de olika agenurnas kontor. 
Kompaniets aktier, aom nu äro I högt vä-de, nottags» till „al pari", 
pris som betalning för land.

tlf" En ator del tf landet ligger i tätt befolkade détrikter och i när­
heten af Canadiaka Pacific-jeiDTägen.

B
The conditions on which permit 

will be issuéd msy l>e obtained »t 
the Crown Timber Office at Winni­
peg. c Tenders by telegraph will 
not be entertained.

(
l *

* — '
r

JOHN R. HALL. STADSTOMTER
Kompaniet ei bjuder till silu stadstorn ter utmed alla stationer af den 

Canadiaka Pacific-jernrägen, från Brandon Teater ut till Brittisk Columbia.

♦ Stcretary.
spartment of the Interiör, 
Ottawa, Dec. 12tb, 1888. !DeDANMARK. •

KOMPAN, HANDTVEBKARE OCH AFFAB8MÄN.I)en löde No-Kjöbenhavn. 
rember fejrede Kong Christjan den 
#de sit 2ö aarige ltegeringf.jut.il*- H. H. SMITH. 7

Alla, som ämna söka sig elt hetn-.i Nordsesterns fran åtskridande handels— 
medelpunkter, böra taga' i betraktande, jerotägetädernas fördelar samt dera 
beqTåm» aamfärdsmedel och ubigter fat en snabb tillväxt och ett hastigt 
nmåtskridaade.

Närmare onderrättelaar, meddelas af

I^liiile, Ijljpii é csi...•
Dominion Regeringens Landkom- 

missioner.
Byen var j, deq Anledning 

aaa festlig amykket, og
den aldrig för bar veret. 

Allerede klk: U om Morgenen viste

EMIGRANTER
erhålla fullständiga upplysningar, 
kostnadsfritt, om Mantoba och Nord- 
Testra Canada vid muntlig eller skrift­
lig förfrågan nf v

illuminerat
IWINNIPEG MAN.aom

»
det förste Hyldningstog sig paa 
piadaen foran Slottet, nemlig San- 
gertoget c: 500 Sange re, under Le- 
delae af Kapelmeeter Svendsen, af- 

af Holger 1 hackman af-

DIREKTÖR W. B. SCABTH.L. A. HAMILTON,
Land Com. Can. Pacific Jernvägen 

Winnipeg. Manitoba.
OBS.! Skandinafiaka bref be- 

spräk. Böcker och

[71 oe h
624 Main Str,

asng en
fattet S%ng* hvorpaa Koogen 
kede. Klk. 1 enkom Fenetoget 
•om tel te over 40,000 Personer og

WWEG - m.AdvotaUr och Xotari Publici, 
Kontor 519 Main Str., 

WINNIPEG

tak- svaras på 
kartor sunda» fritt. MAN
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HUDSON’S BAY CO.%

WINNIPEG. . ÄKERBRVKS-LAND
4

TILL SALU.T reder» fer Ttrabrr Brrtbs I» thr 
Provlnrr ef Haiiiloba.Trndrre tmr Tlmhrr Irrtk. In Ihr 

Protlurf ef Manlloba./ Detta kompani har LAND til salu i hverje towuship i

„6#dt Nytt Ar“! EAI.ED TENDERS, addrassed tosgEALED TENDERS, ad.lre:wed to MANITÖBAtho underaignetl and marfcedfond­

er for a pennit to cut timl>er,“ will 

be reveived at thfs Department un- 

til noon ou 'Mcndav, the UHh dnv 

of 1 h-ecmber m:.t, for a pfrinit to

the undersigned, and endorsed 

n ^Tender for a pennit to cut Tinrt>-
, i T ^ 11 il IlM‘ F f1 T d • —, will 1>° re^ireS at this Depart- OCH

NORDVESTRA TERRITORIET. iment until " noon,. on Monday, the
,, ~.V____; .............. i ITth (lay of December next, for a

' D'd<r d#-fi bi«Ta ti*ltu och I^yiär- pennit to cut tim her from t hat 

**r*ud* ar drt godi om rkogaubetr, up to the Ut of October, 1880,

Miu«t är brUluiugeo god.

cut tiuiU-r from that <late up to 

tbo ls^ <>f
Esan^ebevn utffi* direkt från regeringen. Detta land har blifrit 

uppo itft af regeringen och iu-pekterats af kompaniets ijensten än. Kartor, 
tillhand t LåUas på kontoret No. 2:8 Maiu it, Winnipeg. Man.

(October, z 1880, upon 
Bert ha „ZU and „27,“ situated four

ujxjn Bert hs „F*4 and „R“ on the 

line of the Canadian Pacific Railwav, 

;n tlie Province <if Manitoha.

uiiles south of Monroouth, a siat;on|. 

on the line of the Canadian Pacific 

Itailway in the Province of Manitoha.

Sketches showing the position of 

tliese herths together with the con- 

ditions on which permits will be 

issued, inay be: -obtained at the 

Croyvn Tihiber Office at Winniyieg.

JOHN R. HALL,

Sec retary.

1

Billiga priser! [jbepala vilkop
Ba*«aren i den Skardinnvhk» Kyrkan 

den 21 sist lidne manad inbringade 

$120 livar »f $30 åtgick tålt tfcserve-

riigt».

Sketches sbowing the ^msition of 

these berths, tqgether with the con- 

ditions on which jierrnfts will be 

issued, tnay be pbtain-d at the 

Crown Timber Office at Winnipeg. 

, JOHN R. IIALL,
Secrttary.

Department of the Interiör. I 
Ottawa, Nov. 20th, 1888. )

JS?** Kompaniet eger ocbå LAND i de kolburande distrikten.

STADSTUMTERi

------- TILL SALU I--------
WINNIPEG. RAT PORTAGE, PORTAGE LA PRAIRIE. WEST 

LYNNE,
I’irmimer»iion« pri»rt lur helt år 

lk«9, rmUd 50 etnti. In-äcd pre- 

mimeiitiou med d"t "antraste. SA alt 

tidningen jnå kon ma Eder ordentligt

tillhand* frun ny.tr.

I
EDMONTON, FORT QU’APPELLE. PRINCE 

ALBERT OCH NEWDAJ.E.
I

} ' Department -of the Interiör, ) 
Ottawa, Nov. 22nd, 18S8.-| För upplysningar, kartor nn m. hiiovunde mau sig til

3*r:

G J. BRYDGES,9lor ut 9?cfiofucr

Skoden och Stoflar.
Till billiga priser, gå till

_ -1- ■G. H. ROBINSON1 Land Commissioner >Af bref f«åu Herr.och Fru Eman­

uel Uhleu framgår att de lyckligen ah- 

laudt till sin hemort i Sverige efter 

en i allo behaglig och angenäm resa.

rekommenderar sig hos den skandi­
naviske allmänheten med ett första 

klassens

IJAMES RYAN. Winnipeg - Manitoha.i 730 MAIN STREET

H y i k u s v e r k.—) nära jernvägs-stationen. (
Winnipeg

1
f “ - MAN.

procent billigare för ^ 1NNIPEG .»y--------- MAN
Telefonförbindelse.

22 och 24, Jemima Str.■—J
"1M3S; -TioVid valet den 11. ds. till borgmus 

lare för nästkommande är valdes Herr 

Thomas llyaa ined eu majoritet af 

öfver 200 ro>ter.
00HI10ILISIEISemigranter. „

Allaiiliiiieiis kim^liga iiostangare. KONGLIGA POSTÅNGARE.
VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.Herr Geo. IL Campbell, skandina­

vernas gaa.lc vän och gynnare, re- 

commend^rar sig med jerovägs- ocTi 

ocean biljetter till billigaste priser 

Se vidare -minemen Den finaste, koitaste och billigaste ejigen f»åu Europa till 

CA N ADA, MANITÖBA OCH BRIT IS K COLUMBIA.

D ibbtlbrollop firadtM Ousdigen 

den 5 dr. i Sven ka kyikan Brudaine 

voro Systrarna Annie och Ellen Nel-

Domiuioulimcni Ångare riro alla af utmarktaate »lag. stora ock bcqviima, 
bygda i vattentuta afdelningar och förda af mycket erfarna béfalhifsare.

Fordäck?pas«agerarnes sofruni uro stora och väl ventilerade,

»gerarne crhälla tillräckligt med helroaam och väl tillagad föda.
Mellandiickspassagerarues bekvämligheter iwo aomärkninngsvärdt goda och 

väl värda resandes uppmärksamhet.

Salongerna äro belägna i nudten af fartvget, hvarest den minsta rö­
relsen eger rum och äro elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor äro anstälda för

DED KORTASTE VÄGEN FRÅN EUROPA 

TILL CAM ADA, MANITÖBA

NORD WESTERN OCH BRITISK COLUMBIA.
Dessa ångare äro de störste, snabbaste och mest komfortaola bland 

ocean,passagerare-ångfartygen. De äro starkt byggda samt indelade i se

vattentäta och eldfii* afdriningar. Salongsbeqvumligheterna uro oöfver* 

tr ii Illiga. Ett begiänsadt antal försalongspassa gerare medtagas med hvarje
) ngt re och för dessa passagerare finnas alla nödvändiga beqvämligheter 
lör resan. Särskild uppmärksamhet fästes vid fördiickspassagerarnes be 

qvämlighet. De erhålla goda sofrum, vill uppvärmda och ventilerade. 
Tillräcklig och väl lagad mat serveras af kompaniets uppassare. Qviuliga 
uppasserskor betjena de qviuliga furdäckspsssegerarne. Liika revård och 
inedicin er hullas fritt. Siirskilda fördelar erbjuder AJlanlinicns kompani 

åt passagerare till platser i Canada, Msnitoba. Nord Western och Britisk 
Columbia. Tåg gå utmed fartygen vid landningsplatserna och passage- 
rarue kuuna fortsätta resan till Western utan besvärligheter, utgifter och 

tidsförlust af ett forslande genom staden. Eu särskild konduktör med ful- 
er alla tåg och tillse passagerarnas 
<amma tåg som passagerarne, derigenom undvikande allt besvär. Ny- 
byggarens saker införas tullfritt, och som hela resan gur genom engelskt 
område, kommer någon förtullniug icke vidare i frågan sedan man lemnat 
tjjuebre. Cansda Pacific jernvägens tåg ga från ocean till ocean på unge­
fär sex dagar, eller omkring halfva tiden möt andra jernvägar. och passa 
gerarne hafva intet vaghombyte emellan Quebec, Montreal till Winnipeg 
och Biitbk Columbia. . Särskilt låga priser för emigranter och tuiistcr 
300 skålpund bagage fu fritt medföras och emigranter fa fri sofvagn från 

Moutreal. och såd*n beqvämlighet, som de aldrig förut haft.

HVi. soui vigdv** med Ilerrar I. M 

Sorenson och N. Harnoo. Efter vig» 

seln, som ftrrettades af pastor John­

son, köi de brudparen med följe till 

Cliflou Hotel, hvarest en splendid 

supti intogs.

Herr och Fru Sorenson hafva

och pes-

passa gerarne»
bekvämlighet samt en skicklig och förekommande läkare, för hvar* 

anlitande ingen betalning alTordras.
upp­

slagit sin» hopalar 200 McWilliam 

Street, hviremot det andra

Skandinavisk tolk finnes ombord på 
hvarje Ångare. Familjer Åtskiljas hvarken ombord jtå Angarne eller på 
tägen. — Vid Angarnes ankomst till Quebec kommer bolageta special-tolk 

ombord för att möta och taga värd om passagerarno. Han efterser, at 
de utan uppdtof komma ombord pA tAgct, att deras saker blifva polettc- 
rade och medförda samma tåg. som passagerarne, samt medföljer dem 
sadan på resan, och detta utan någon! som helst kostnad for passagersroe. 
Alla bref, adresserade till passagerarne från deras vänner, öfveilemnas genast 
af tolken.

Emigranter, passerande genom Chicago, mötas också vid stationen af 
bolagets agent, som är en skandinav. Nybyggare för Manitob* och grj. 
tisk Columbia

paret
rest till Keetvåtid, der Herr Han-ori

X- foreärvarande har srbete.

Svenska kyrkan.
18 Cathaiine st..

bästa. Bagaget medföljer

Winnipeg, besväras icke. af tulltjenstemän.
bår öfver britiskt område och sakerna 'äro derför tullfrie. Rerm med 

Canadiska Pacificg-jernvägen göref frfip Atlantiska (ill Stilla haf< et på sex 
dagar utan ombyte af vagnar. Emigranter beviljas 300 pouhd' ffj bagage- 

vigt samt fria fofvagnar, så att resan göres mycket beqväm och angenäm 
Tuseuden hafva test med Dommionlinien och luinna ej iBP g uttrycka sin 
tacksamhet och belåtenhet öfver den utmärkta vård och Fehandliog. 
rönt.Ailväl under sjöresan som på jeruvägen. ^

MA hvarje person, som ämnar utvandra, taga" noga - red» på JJumimen- 
liniem agent, och se till att lä biljett med denua liuie och icke någon

Man. emedau hela färden
GudMjenster;

Tisdagar kl. 8 
Fredagar kl. 8 

Suikinutr kl. 11 f. in och fem 
Sondagr-kola hvarje Smdags e 

m. kl. 3

e. m.

tom do

SRättlinitns Svfii» _-V
AFGÅ FRÅN LIVERPOOL fc GLASGOW

HVARJE VECKA TILL 
CANADA OCH FÖRENTA STATERNA.

Denna väg är den KORTASTE och BILLIGASTE till WESTRA 

STATERNA och tUl alla platser i .

an na

SAMMANTRÄDEN General- Aytnt&nui i >\Xv / n din a oG n

j.Krantz.................................

J. Mathiesen............................
Casper Dreyer......................
Bröderne Haabeth . . .
C. F. C- UlliU....
J E. Sörenson ....
L. Larsen.................................
A. N. Wridegren ....
J. Nordling ........................

> äro:

. . . Cbriatiania.
. . . Trondbjem.
. . . Bergen,

• ‘ ' Stavanger.
• • . ChrUtianaand. 
. . . Göteborg.

■ Kjöbenhavn.
■ . Malmö.

.' Stockholm.

I Skandinav i-ka l>ngdom»f. »reniijgen 
i Winnipeg FammanlrädPi hvar 

onsdags »fion kl. 8 e ni. i deras lo­
kal No 54 K ing Street.

I DOMINION OF CANADA
Skandinav i-ka fruntimmers sy foro-’ 

sammautiäijer ti*’i arbete j 
hvarje Tor*iUg» e. m. kl. 

Skai«dfiuvi-ka

GENERALAGENTERNA I SKANDINAVIEN ÄRO:
ningen

A. Sharpe.....................
4 M. Svllander. . .

| J. Maitens.....................

J. L. Watbne..............
C. F. C. UlliU... 
A. J. Freder......

. . .Cbriatiania. 
. . . Trondbjem.
...................... Bergen.

........... SUvanger.
. . Christianaand.
..................Goteborg.

o.... Köpenhamn.

n«issio»*förwmlin- 
«em medJenunar Mn>mantråda första 
Tisdogee i hvarje månad och de^ 

svnd* g*4olsfy ri eke första Torsdagen 

livar tredje manad *

■

plinn Main & ontgoraepy t

A Möller Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, Ungl-Hi i
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